
Sestava vytvořena 29.8.2024 v 12:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

48. Návrh navýšení poskytnuté dotace, návrh Dodatku č. 1 ke
Smlouvě o poskytnutí dotace spolku Divadlo Líšeň, z. s. na

"Celoroční činnost Divadla Líšeň" - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023 - 2024
uzavřené se spolkem Divadlo Líšeň, z.s. na "Celoroční činnost Divadla Líšeň", kterým se navýší
poskytnutá dotace o 250 tis. Kč na celkovou částku 1 150 tis. Kč v letech 2023-2024.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) navýšení poskytnuté neinvestiční dvouleté dotace schválené usnesením
Zastupitelstva města Brna  č. Z9/05 dne 28. 2. 2023, bod č. 33, pro spolek Divadlo
Líšeň, z.s., IČO:  69649197, sídlem: Obecká 1385/13, Líšeň, 628 00 Brno o částku
250 tis. Kč ze 450 tis. Kč na  700 tis. Kč v roce 2024, tj. na celkovou částku  1 150 
tis. Kč v letech 2023-2024 na "Celoroční činnost Divadla Líšeň";
b) rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;
c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023
- 2024 uzavřené se spolkem Divadlo Líšeň, z.s., IČO:  69649197, sídlem: Obecká
1385/13, Líšeň, 628 00 Brno na "Celoroční činnost Divadla Líšeň", který tvoří
přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/094. schůzi konané dne 28. 8. 2024, schváleno
jednomyslně 10 členy. Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru konanou dne 4. 9. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
29.8.2024 v 12:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 14



Sestava vytvořena 29.8.2024 v 12:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
29.8.2024 v 12:17

Strana 2 / 14



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Divadlo Lisen, z.s. _ zadost o navyseni dotace.pdf) 6 - 9
Příloha (Divadlo Lisen, z.s._aktualizovany rozpocet.pdf) 10 - 10
Příloha k usnesení (RO_navyseni PRG dotace_divadlo Lisen.pdf) 11 - 11
Příloha k usnesení (dodatek c.1_Divadlo Líšeň_Celorocni cinnost.pdf) 12 - 13
Doplněk 14 - 14

Strana 3 / 14



Důvodová zpráva 

 

Spolku Divadlo Líšeň, z.s. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/05 konaném dne  
28. 2. 2023 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti divadla, performance a 
cirkusu dvouletá dotace v celkové výši 900 tis. Kč, tedy 450 tis. Kč ročně na úhradu nákladů spojených 
s celoroční činností „Celoroční činnost Divadla Líšeň“ v letech 2023-2024. 
 

Dne 29. 7. 2024 a dne 8. 8. 2024 byly na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručeny žádosti pod  
č.j. MMB/0587517/2024 a č. j. MMB/0722337/2024 o navýšení poskytnuté dotace o 250 tis. Kč pro rok 
2024. V roce 2024 by finanční částka byla navýšena z 450 tis. Kč na 700 tis. Kč. Důvodem je rozšíření 
stávající celoroční činnosti o mimořádnou účast na mezinárodním divadelním festivalu v Avignonu.   
 
V žádosti o dotaci na celoroční činnost spolku Divadlo Líšeň nebyla tato účast na mezinárodním 
festivalu plánovaná. Festival Avignon je jednou z nejstarších a nejslavnějších divadelních přehlídek, na 
které hrají kvůli menší jazykové dostupnosti a organizační náročnosti akce výjimečně české soubory. 
Účast na této prestižní přehlídce je mimořádným úspěchem tohoto divadelního souboru, který úspěšně 
reprezentoval od 29. 6. – 21. 7. 2024 město Brno. Soubor divadla nazkoušel inscenaci „Spoutaný 
trávou“ ve francouzštině a na festivalu sbíral v celkové konkurenci velmi příznivé ohlasy.  V průběhu 
účinkování na festivalu došlo ke ztrátě významného zdroje financování, proto spolek žádá o navýšení 
dotace na celoroční činnost. Hlavním zdrojem financování mělo být MK ČR a jeho dotační program 
„Profesionální kulturní aktivity v zahraničí“. Termín zasedání dotační komise byl však až v průběhu 
konání festivalu, dotace z důvodu velkého počtu žádostí spolku udělena nebyla. Bližší informace jsou 
v přiložené žádosti o navýšení stávající dotace na celoroční činnost.  
 
Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 30 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva o 
poskytnutí dotace v celkové výši 900 tis. Kč byla uzavřena dne 22. 3. 2023. Požadovaná částka na roky 
2023-2024 byla ve výši 1 278 tis. Kč. Spolek předpokládá, že celková výše nákladů se zvýší z částky 
1 641 tis. Kč na 2 252 tis. Kč. Navýšení o částku 250 tis. Kč je nezbytné z důvodu neposkytnutí dotace 
v plné požadované výši na roky 2023-2024 od statutárního města Brna ani od Ministerstva kultury ČR. 
 
Historie udělování dotací v oblasti kultury pro Divadlo Líšeň, z.s. je následující: 
 

2023-2024 Celoroční činnost Divadla Líšeň 900 tis. Kč 

2023 Název projektu neuvedeno 0 Kč 

2022 Technické vybavení divadla Líšeň 100 tis. Kč 

2021-2022 Celoroční činnost Divadla Líšeň 900 tis. Kč 

2020 Řešení negativních dopadů vládních ministerských 
nařízení spjatých s pandemií COVID-19 

150 tis. Kč 

2018 Nákup dodávky 250 tis. Kč 

2017-2020 Celoroční činnost divadla Líšeň/celoroční činnost 2 600 tis. Kč 

2014-2016 Celoroční činnosti divadla Líšeň 900 tis. Kč 

 
Dotační program stanoví, že v případě uvolnění finančních prostředků mohou být se souhlasem 
hodnoticí komise tyto navrženy na navýšení již schválených dotací nebo na poskytnutí dotací těm 
žádostem, které dosáhly celkového bodového výsledku méně než 25 bodů. 
 
Hodnoticí komise pro hodnocení žádostí v oblasti divadla, performance a cirkusu byla oslovena 
Odborem kultury MMB, aby se k žádosti spolku Divadlo Líšeň, z.s. vyjádřila. Tři členové hodnoticí 
komise vyjádřili souhlasné stanovisko s navýšením dotace v požadované výši, jeden člen navrhuje 
navýšení jen o 150 tis. Kč a jeden člen souhlasí s navýšením dotace o 50% z požadované částky. 
 
Finanční částka ve výši 250 tis. Kč na rok 2024 bude poskytnuta z rozpočtu Odboru kultury MMB.  

 
 
 
 
 

Strana 4 / 14



Materiál byl projednán v Komisi kulturní RMB dne 20. 8. 2024 ve znění předloženém Radě města Brna. 
Přítomno: 10 členů – 7 pro, 1 proti, 2 se zdrželi/ze 13 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

 

Rada města Brna materiál projednala na R9/094. schůzi konané dne 28. 8. 2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
.

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro ----- pro   pro  pro pro 

 

Materiál byl předložen schůzi Finančního výboru ZMB konanou dne 4. 9. 2024. 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

ha
lík

 
 M

g
r.

 I
lo

n
a
 

Se
dl

ák
ov

á 
 Ji

řin
a 

Bo
čk

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 Č
er

ná
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

g
r.

 M
o

n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

  d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
S

c
. 

D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro Pro Zdržela Pro Zdržela ------ Pro Pro Proti Pro Pro ------ ------ 

Strana 5 / 14



  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
bor kultury 

ž 0 8 -08- 2024 

de: NU S37 Přil.: ©:
 

k
l
       

  

Divadlo Líšeň hraje v červnu a červenci 

svoji inscenaci SPOUTANÝ TRÁVOU na 

mezinárodním divadelním festivalu 

v Avignonu. Účast na prestižní přehlídce 

je mimořádný úspěch brněnského 

souboru. 

Festival Avignon je jedním z nejstarších a 

nejslavnějších divadelních přehlídek. 

Přesto na něm jen výjimečně hrají české 

soubory. Důvodem je zřejmě menší je: E | 

jazyková dostupnost i organizační iu“ AEE ==E 
náročnost akce. Divadlo Líšeň: Spoutaný trávou; foto Irena Moštková 

   
Inscenaci Spoutaný trávou jsme 

přezkoušeli a hrajeme v Avignonu ve francouzštině. Podařilo se nám také zajistit vhodný 

pronájem v avignonském Divadle La Luna a potřebné kroky k propagaci, produkci atd. Už po 

několika dnech od začátku festivalu sbírala naše inscenace v konkurenci více než tisíce 

divadel velmi příznivé ohlasy — viz níže. 

V průběhu festivalu ale došlo ke ztrátě významného zdroje financování. Proto bychom rádi 

požádali o navýšení provozní dotace na letošní rok. 

ZDŮVODNĚNÍ SITUACE 
Hlavním zdrojem financování projektu mělo být MKČR a jeho dotační program na 

profesionální kulturní aktivity v zahraničí. Podali jsme žádost v náležitém termínu. Protože 

termín zasedání dotační komise byl až v průběhu avignonského festivalu, museli jsme projekt 

předfinancovat, a jednali jsme také předem s MKČR, abychom potvrdili pravděpodobnost 

udělení dotace. Ta byla, i s ohledem na všechny naše pozitivně vyřízené žádosti na zahraniční 

cesty v minulých desetiletích, velmi vysoká. 

Žádost o dotaci MKČR ale nebyla vyřízena pozitivně. Zatím máme k dispozici informaci, že je 

důvodem neudělení dotace vysoký počet žádostí. 

S rizikem nižší dotace jsme počítali, jsme připraveni snížit náklady na honoráře za realizaci, 

přestože příprava i účast na festivalu je mimořádně náročná. Současně pokryjeme část 

nákladů z vybraného vstupného a z dotací na celoroční činnost. Ale vzhledem k našemu 

ročnímu rozpočtu, představuje nulová dotace MKČR skutečně velký propad. Proto si 

dovolujeme požádat o navýšení dotace na celoroční činnost. 

 
Strana 6 / 14



Publicita tohoto projektu reprezentujícího na prestižním festivalu město Brno je pro nás 

samozřejmostí. Jsme nejen jediným českým divadlem, kterému se podařilo hrát na 

letošním ročníku avignonského festivalu. Podle ředitele Českého centra v Paříži, Jiřího 

Hnilici, je naše účinkování na festivalu významnou událostí pro české divadlo ve Francii 

vůbec, protože jeho prezentace je v této zemi minimální. O své cestě na avignonský 

festival píšeme na sociálních sítích a budeme o ní psát do odborných i běžných médií po 

návratu. 

Divadlo Líšeň účinkuje na Festivalu Avignon Off s inscenací Spoutaný trávou. 

SPOUTANÝ TRÁVOU 

29.6.-21.7. (kromě 2.7., 9.7., 16.7.) 

vždy v 10:00 h. 

Théátre La Luna, 1 rue Séverine, Avignon 

Počet představení: 20 

jazyk představení: francouzština, angličtina (1x týdně) 

VÝBĚR Z REAKCÍ PO ZAHÁJENÍ FESTIVALU 

.... Běžte se podívat na tento skvost z České republiky (herci mluví francouzsky)... Chvilka 

milosti. Krása, jemnost, jemnost. Složitost výroby objektů/postav, propracovanost stínů a 

jednoduchost příběhu nám nabízí okamžik mimo svět. Ale poselství je jasné. 

(Brigitte Mounier, ředitelka Compagnie des Merd du Nord) 

DIVADLO LÍŠEŇ HRAJE SPOUTANÝ TRÁVOU 

Jaké štěstí, vidět v Avignonu české loutkové a stínové divadlo! 

Inscenace Spoutaný trávou je o mnichovi, který byl bandity obrán o šaty a přivázán k zemi 

trávou...To, co je úžasné na hře Spoutaný trávou, je manipulace s předměty vyrobenými 

z těch nejjednodušších věcí, což nabízí neomezené zvukové, světelné a obrazové možnosti. 

Představení je dostupné všem. Děti se ve tmě nebojí a svým vlastním způsobem sledují 

zákruty buddhistické moudrosti, kterou krásnými hlasy zprostředkovávají Pavla 

Dombrovská a Luděk Vémola. Hraje se také o pravdě a lásce. 

Přijďte a uvidíte jiný horizont v divadle La Luna! 

UltrazoneTV; Patrick Lerond 

http://ultrazonetv.fr/2024/07/04/attache-par-lherbe-avignon-off-2024/  Strana 7 / 14



  

  

DOPLNĚNÍ INFORMACÍ K ŽÁDOSTI 

Po zveřejnění výsledků dotačního řízení MKČR a ukončení projektu, doplňujeme následující 

informace: 

Požadovaná výše dotace MKČR na projekt Divadlo Líšeň v Avignonu byla 399 000 Kč. Tato 

částka odpovídá reálným nákladům na projekt. 

Jako částečné řešení propadu ve finančním zajištění z důvodu neudělení dotace MKČR jsme 

přistoupili ke snížení honorářů pro realizátory projektu, a to i přes objektivní mimořádnou 

náročnost projektu (organizační, časovou, jazykovou). 

Dalším zdrojem dofinancování projektu budou příjmy Divadla Líšeň z celoroční činnosti. 

I přes tyto kroky chybí k dofinancování projektu 250000 Kč, o které si dovolujeme požádat 

město Brno v mimořádné žádosti o navýšení provozní dotace. 

Považujeme za důležité zmínit, že dlouhodobě ve financování činnosti Divadla Líšeň 

usilujeme o diverzifikaci zdrojů a jsme v tomto úsilí úspěšní. Pro činnost i jednotlivé projekty 

se nám daří získávat zdroje i mimo ČR, jsme realizátoři projektů s podporou Mezinárodního 

Visegrádského fondu, Fondů EHP ad. 

Situace nedostatečného financování projektu Divadlo Líšeň v Avignonu je mimořádná a 

atypická, také z důvodu, že k výpadku zdroje došlo v průběhu projektu. Také proto není 

možné nyní více využít další finanční zdroje. 

Kontakt pro případné dotazy k financování projektu Divadlo Líšen v Avignonu: 

Luděk Vémola, 

Žádost o navýšení dotace zpracovala: 

Kateřina Slámová Bartošová, 

 Strana 8 / 14



  

  

Navýšení provozní dotace - Divadlo Líšeň | 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

  

NÁKLADY NA PROJEKT DIVADLO LÍŠEŇ V AVIGNONU ROZPOČET © (NAVÝŠENÍ DOTACE SMBÍ 
A. Osobní náklady celkem 95000 0 

(rozepsat osoby) 

Propagační pracovník/produkční na místě - Kateřina Marková 10000 

honoráři) (rozepsat osoby nebo počet osob) 

Herci pro představení 2 osoby - 20 představení 80000 

Lektoř pro workshop 1 osoba - 10 workshopů 5000 

B. Nemateriálové náklady (náklady na služby) celkem 296000 250000 

B1.1 produkce 17000 

B1.2 nájem prostor souvisejících s realizací projektu 201000 200000 

B1.10 propagace (tisk - 5000 letáčků 150 plakátů za 18000, 

grafické zpracování 2000) 20000 18000 

Francie - Ubytování 4 osoby/26 nocí 35000 24000 

Ticketing - (služba festivalu pro prodej vstupenek) 5000 

demontáž bude probíhat pro každé představení ) 10000 

Překlad textu do francouštiny, nahrávka textu do francouštiny 

rodilým mluvčím a jazykové konzultace 8000 8000 

C. Materiálové náklady celkem 19000 0 

Dálniční známky 5000 

Pohonné hmoty (3100km) 14000 

| CELKOVÉ NÁKLADY NA PROJEKT 410000 250000 

Ce R 

ce 160000 

stupné za 20 p 50000 

vklad žadatele 110000 

G. ROZDÍL MEZI OVÝMI Y NA PROJEKT A 

CELKOVÝMI P PRO 250000 
na otace 250000 

Vypracoval: těpán Vémola 

Telefon, e-mail: 

 

Strana 9 / 14



  

  MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
bor kuřtury 

29-07- 2024 

150 bSTem: 

Do
šl
o 

  O
   

  

69649197 

fndraisine, řízení projektů, fundraising, řízení projektů, 

višegradský fond   V........ Brně... eee AE 20 20 25.7.20240 en 

Luděk Vémola 

Jméno, příjmení, podpis a razítko příjemce dotace (resp. osoby oprávněné jednat jménem příjemce, je-li jím právnická osoba)  Strana 10 / 14



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 08.08.2024 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 24 71 95

7300 3312 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0 39 39

7300 3312 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 52 3 55

7300 3319 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 4 13 17

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 08.08.2024 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5222 7730 Neinvestiční transfery spolkům 6 489 -80 6 409

7300 3319 5166 7730 Konzulzační, poradenské a právní služby 840 -44 796

7300 3311 5222 7730 Neinvestiční transfery spolkům 3 150 250 3 400

Rozpočtové opatření

Příjmy - zvýšení                                                                                                                                   

Běžné výdaje - zvýšení

ORJ § pol. ÚZ ORG

Věcná náplň

Věcná náplň

ORJ § pol. ÚZ ORG

Strana 11 / 14



 

1 

 

Smlouva č.: 73 23 09 1598/1 
Kód dotace: 2/2D 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023 – 2024 
ze dne 22. 3. 2023, č. smlouvy 73 23 09 1598 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  

kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 
primátorky města Brna 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 111 211 222/0800 
 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Divadlo Líšeň z. s. 
 Sídlo: Obecká 1385/13, Líšeň, 628 00 Brno 
 IČO: 696 49 197 
 Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L,  
 vložka 7413 
 Zastoupený: Mgr. Luďkem Vémolou, předsedou výboru 
 Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2600323929/2010 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dvouleté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna uzavřené dne 22. 3. 2023, č. smlouvy 73 23 09 1598. 

 
Z důvodu navýšení poskytnuté dotace o částku 250 000 Kč se smluvní strany dohodly na následující 

změně smlouvy: 
 

II. 
Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 

 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 1 150 000 Kč (slovy: 
jeden milion sto padesát tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) 
příjemci za účelem úhrady nákladů (opravy a udržování; ubytování; technické služby; 
pronájem movitých a nemovitých věcí; propagace, fotodokumentace; autorské honoráře 
- díla literární, umělecká, lektorné aj.; ostatní náklady (tj. produkce, fundraising, řízení 
projektů, vzdělávací kurzy)) spojených s celoroční kulturní a uměleckou činností příjemce: 
Celoroční činnost Divadla Líšeň (dále jen „činnost“) v letech 2023-2024, a to na základě 
žádosti evidované pod č.j. MMB/0483756/2022, č. j. MMB/0587517/2024 a č. j. 
MMB/0722337/2024 . 
 

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši    
1 150 000  Kč (slovy: jeden milion sto padesát tisíc korun českých) na realizaci činnosti 
příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy v letech 2023 - 2024. 
 
 
 

 

 

Strana 12 / 14



 

2 

 

 
 

3. Čl. III. odst. 3 smlouvy: Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy ve třech splátkách ve výši a v termínech:  

a. částka ve výši 450 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy; 

b. částka ve výši 450 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2024; 
c. částka ve výši 250 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti 

dodatku č. 1. 
 

V případě nepředložení řádného vyúčtování výše uvedené splátky poskytovatel pozastaví 
vyplacení další splátky s výjimkou druhé splátky, která bude vyúčtována zároveň s třetí 
splátkou. Termín pro poskytnutí další splátky se v tomto případě přiměřeně prodlouží. Pouze 
v případě řádného vyúčtování splátky poskytnuté v roce 2023, bude pokračovat vyplacení další 
části dotace v roce 2024. 
 

4. Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu způsobilých  nákladů příjemce spojených 
s realizací projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém byly poskytnuty: 

a. částku 450 000 Kč poskytnutou v roce 2023 lze čerpat v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2023; 

b. částku 450 000 Kč poskytnutou v roce 2024 lze čerpat v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2024; 

c. částku 250 000 Kč poskytnutou v roce 2024 lze čerpat v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2024. 

 
III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

 
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich  má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 
 
Doložka:  
 Tento dodatek č. 1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. ……..  konaném dne  

…………………….. 
 
 
 
 
 

 
V Brně dne    V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Mgr. Luděk Vémola, předseda výboru 
vedoucí OK MMB                  Divadlo Líšeň z. s. 

Strana 13 / 14



Odbor kultury Magistrátu města Brna 

Doplněk k materiálu: Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna konané dne 10. 9. 2024 

 

Název materiálu:  

48. Návrh navýšení poskytnuté dotace, návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace spolku 
Divadlo Líšeň, z. s. na "Celoroční činnost Divadla Líšeň" - návrh rozpočtového opatření 

 

Odůvodnění: 

V důvodové zprávě materiálu je špatně uvedená tabulka hlasování z R9/094. schůze Rady města Brna 
konané dne 28. 8. 2024. V původním konceptu zápisu došlo k záměně zápisu výsledku hlasování u 
Petra Bořeckého a Ing. Arch. Bořeckého. 

 

Tabulka hlasování se nahrazuje takto: 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  

Č
er

ný
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

Ph
.D

.
JU

D
r. 

Ke
rn

dl
 

In
g.

 

Po
di

vi
ns

ká
 

Bc
.  

Ab
er

l 

In
g.

 a
rc

h.
  

Bo
ře

ck
ý 

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý 

In
g.

 

Kr
at

oc
hv

íl 

JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á 

JU
D

r. 
 

O
liv

a 

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro 

 

 

V ostatním zůstává materiál beze změny. 
 

Strana 14 / 14


